



ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTOS

GOLMAYO

En cumplimiento del artículo 169.1, por remisión del 177.2, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales, al no haberse presentado alegaciones durante el plazo de exposición al público, queda automáticamente elevado a definitivo el Acuerdo de Pleno de fecha 25 de octubre de 2017, sobre aprobación del expediente de modificación de créditos n.º 2/2017 del Presupuesto del presente ejercicio 2017 en la modalidad de crédito extraordinario y suplemento de crédito con cargo a mayores ingresos efectivamente recaudados, compromisos firmes de aportación, ajustes en ingresos y bajas por anulación de crédito, quedando publicado resumido por capítulos del siguiente modo:

Modificación de créditos n.º 2/2017: Crédito extraordinario y suplemento de crédito con cargo a mayores ingresos efectivamente recaudados, compromisos firmes de aportación, ajustes en ingresos y bajas por anulación de crédito.

MODIFICACIÓN DE CRÉDITOS N.º 2/2017

1.- Aumento de créditos presupuesto de gastos

A) Crédito extraordinario

Aplicación presupuestaria	Descripción de la aplicación presupuestaria	Crédito inicial	Crédito extraordinario	Crédito definitivo
920 13108	GASTOS PERSONAL SUBVENCIONADO CON DISCAPACIDAD POR JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN	0,00	6.500,00	6.500,00
	TOTAL CAPÍTULO 1	0,00	6.500,00	6.500,00
330 62201	ACONDICIONAMIENTO ZUC PARA CENTRO JUVENIL	0,00	191.853,07	191.853,07
342 62205	MODIFICADO Y/O LIQUIDACIÓN PISCINA MUNICIPAL EN URB. CAMARETAS FASE OBRA PLAN PLURIANUAL	0,00	14.117,25	14.117,25
342 62206	MODIFICADO Y/O LIQUIDACIÓN PISCINA MUNICIPAL EN CAMARETAS. FASE FONDOS PROPIOS	0,00	23.797,65	23.797,65
171 62300	ADQUISICIÓN DE MAQUINARIA	0,00	15.000,00	15.000,00
330 63200	REHABILITACIÓN ESCUELA DE CARBONERA	0,00	20.000,00	20.000,00
	TOTAL CAPÍTULO 6	0,00	264.767,97	264.767,97
	TOTAL CRÉDITO EXTRAORDINARIO	0,00	271.267,97	271.267,97

B) Suplemento de crédito

Aplicación presupuestaria	Descripción de la aplicación presupuestaria	Crédito inicial	Suplemento de crédito	Crédito definitivo
920 13000	GASTOS DE PERSONAL LABORAL FIJO	237.686,94	25.835,17	263.522,11
920 13001	HORAS EXTRAORDINARIA DE PERSONAL LABORAL FIJO	2.000,00	8.000,00	10.000,00
341 13100	PERSONAL LABORAL TEMPORAL MONITOR DEPORTIVO	13.131,09	5.584,48	18.715,57
920 13106	GASTOS PERSONAL SUBVENCIONADO POR JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN	100,00	11.907,17	12.007,17
920 13107	GASTOS PERSONAL SUBVENCIONADO POR DIPUTACIÓN	100,00	15.350,79	15.450,79
920 16000	SEGURIDAD SOCIAL A CARGO DEL EMPLEADOR	150.000,00	25.312,00	175.312,00
	TOTAL CAPÍTULO 1	403.018,03	91.989,61	485.007,64
171 21000	REPARACIONES INFRAESTRUCTURAS Y BIENES NATURALES (PARQUES Y JARDINES)	6.250,00	8.750,00	15.000,00
320 21200	REPARAC., MANTEN. Y CONSERV. EDIFICIOS COLEGIO Y GUARDERIA (EDUCACION)	8.500,00	4.000,00	12.500,00
330 21200	REPARAC., MANTEN. Y CONSERV. EDIFICIOS CENTROS SOCIALES Y CULTURALES (CULTURA)	2.000,00	2.000,00	4.000,00



Boletín Oficial de la Provincia de Soria

Núm. 138

Lunes, 11 de diciembre de 2017

BOPSO-138-11122017

160	21400	REPARAC., MANTEN. Y CONSERV. VEHICULOS (BIENESTAR COMUNITARIO)	4.000,00	4.500,00	8.500,00
920	22002	MATERIAL INFORMÁTICO NO INVENTARIABLE	3.750,00	250,00	4.000,00
342	22100	ENERGIA ELÉCTRICA (DEPORTES, POLIDEPORTIVO)	100,00	400,00	500,00
920	22100	ENERGIA ELÉCTRICA AYTO. ADMON. GENERAL, SERVICIOS GENERALES	5.750,00	750,00	6.500,00
161	22106	SUMINISTRO DE CLORO Y PROD. FARMACEUTICOS SIMILARES			
		ABASTECIMIENTO AGUAS	2.750,00	1.250,00	4.000,00
330	22200	TELÉFONO CONSULTORIOS MÉDICOS (SANIDAD)	750,00	500,00	1.250,00
920	22201	GASTOS DE CORREOS, SERVICIOS GENERALES	2.500,00	500,00	3.000,00
338	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA PROGRAMA DE FIESTAS	2.750,00	250,00	3.000,00
920	22602	PUBLICIDAD Y PROPAGANDA, SERVICIOS GENERALES	15.000,00	4.500,00	19.500,00
340	22609	GASTOS VARIOS EN ACTIVIDADES DEPORTIVAS	6.000,00	4.000,00	10.000,00
161	22706	GASTOS MANTENIMIENTO DEPURADORAS POR OTRAS EMPRESAS			
		Y ANÁLISIS AGUAS	23.000,00	2.500,00	25.500,00
		TOTAL CAPÍTULO 2	83.100,00	34.150,00	117.250,00
341	47900	SUBVENCIONES TORNEOS DEPORTIVOS	2.000,00	1.210,00	3.210,00
		TOTAL CAPÍTULO 4	2.000,00	1.210,00	3.210,00
419	60000	INVERSIÓN ACONDICIONAMIENTO PARCELA PARA HUERTOS			
		MUNICIPALES EN GOLMAYO	20.000,00	12.000,00	32.000,00
920	63500	ADQUISICIÓN MESAS Y SILLAS	2.000,00	250,00	2.250,00
		TOTAL CAPÍTULO 6	22.000,00	12.250,00	34.250,00
		TOTAL SUPLEMENTO DE CRÉDITO	510.118,03	139.599,61	639.717,64

<i>Resumen aumento de créditos en presupuesto de gastos</i>		<i>Total</i>
TOTAL CREDITO EXTRAORDINARIO		271.267,97
TOTAL SUPLEMENTO DE CRÉDITO		139.599,61
TOTAL AUMENTO CRÉDITOS PRESUPUESTO DE GASTOS		410.867,58

2.- Financiación:

A) Bajas por anulación en presupuesto de gastos

<i>Aplicación presupuestaria</i>	<i>Descripción de la aplicación presupuestaria</i>	<i>Crédito inicial</i>	<i>Bajas por anulación</i>	<i>Crédito definitivo</i>
920 13102	HORAS EXTRAORDINARIAS PERSONAL LABORAL EVENTUAL DE SERVICIOS GENERALES PEONES	5.000,00	3.000,00	2.000,00
	TOTAL CAPÍTULO 1	5.000,00	3.000,00	2.000,00
929 5000	FONDO DE CONTINGENCIA PARA SUBVENCIONES PEONES	30.416,94	30.416,94	0,00
	TOTAL CAPÍTULO 5	30.416,94	30.416,94	0,00
151 61906	SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN CALLE LA ERMITA CARBONERA DE FRENTES	10.000,00	100,00	9.900,00
330 62200	ACONDICIONAMIENTO ZUC PARA ESPACIO CULTURAL Y RECREATIVO	320.000,00	173.897,34	146.102,66
342 62203	PISCINA MUNICIPAL EN URB. CAMARETAS FASE OBRA PLAN PLURIANUAL	175.000,00	33.827,50	141.172,50
342 62204	PISCINA MUNICIPAL EN CAMARETAS. FASE FONDOS PROPIOS	320.000,00	82.023,50	237.976,50
161 63303	MEJORA ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN LAS FRAGUAS Y CAMPARAÑÓN	22.000,00	3.212,00	18.788,00
	TOTAL CAPÍTULO 6	847.000,00	293.060,34	553.939,66
	TOTAL BAJAS POR ANULACIÓN EN PRESUPUESTO DE GASTOS	882.416,94	326.477,28	555.939,66

B) Ajustes en ingresos

<i>Concepto de ingreso</i>	<i>Descripción del concepto de ingresos</i>	<i>Crédito inicial</i>	<i>Ajustes en ingresos</i>	<i>Crédito definitivo</i>
60000	ENAJENACIÓN DE SOLARES	86.453,07	51.302,57	35.150,50
	TOTAL CAPÍTULO 6	86.453,07	51.302,57	35.150,50
76105	INGRESO PISCINA MUNICIPAL EN URB. CAMARETAS (SIGUIENTE FASE) (50 %)	87.500,00	16.913,75	70.586,25
76117	SUBVENCIÓN MEJORA ABASTECIMIENTO Y SANEAMIENTO EN LAS FRAGUAS Y CAMPARAÑÓN	16.940,00	2.473,24	14.466,76
76118	SUBVENCIÓN SANEAMIENTO Y PAVIMENTACIÓN CALLE LA ERMITA CARBONERA DE FRENTES	7.000,00	70,00	6.930,00



TOTAL CAPÍTULO 7	111.440,00	19.456,99	91.983,01
TOTAL AJUSTES EN INGRESOS	197.893,07	70.759,56	127.133,51

C) Compromisos firmes de aportación

<i>Concepto de ingreso</i>	<i>Descripción del concepto de ingresos</i>	<i>Crédito inicial</i>	<i>Compromisos firmes de aportación</i>	<i>Crédito definitivo</i>
45052	TRAN.CORR.DE ADM.GRAL.COM AUTO PARA EMPLEO	10.000,00	10.000,00	20.000,00
45053	TRAN.CORR.DE ADM.GRAL.COM AUTO PARA EMPLEO PERSONAS DISCAPACITADAS	0,00	8.250,00	8.250,00
45054	TRAN.CORR.DE ADM.GRAL.COM AUTO PARA ADAPTACIÓN BIBLIOTECA ZUC.	0,00	50.000,00	50.000,00
46105	TRAN.CORR.DE DIPUTACIÓN PROVINCIAL PARA REPARACIÓN COLEGIO	0,00	3.200,00	3.200,00
	TOTAL CAPÍTULO 4	10.000,00	71.450,00	81.450,00
	TOTAL COMPROMISOS FIRMES DE APORTACIÓN	10.000,00	71.450,00	81.450,00

D) Mayores ingresos efectivamente recaudados

<i>Concepto de ingreso</i>	<i>Descripción del concepto de ingresos</i>	<i>Crédito inicial</i>	<i>Ingresos efectivamente recaudados</i>	<i>Crédito definitivo</i>
31300	TASAS POR SERVICIOS DEPORTIVOS	3.500,00	2.604,50	6.104,50
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS	100,00	4.423,19	4.523,19
	TOTAL CAPÍTULO 3	3.600,00	7.027,69	10.627,69
55502	APROVECH. ESPECIALES (TRUFAS, MADERA, COLMENAS, LEÑAS)	2.000,00	76.672,17	78.672,17
	TOTAL CAPÍTULO 5	2.000,00	76.672,17	78.672,17
	TOTAL AUMENTO POR MAYORES INGRESOS EFECTIVAMENTE RECAUDADOS	5.600,00	83.699,86	89.299,86

<i>Resumen financiación</i>	<i>Total</i>
TOTAL BAJAS POR ANULACIÓN EN PRESUPUESTO DE GASTOS	326.477,28
TOTAL AJUSTES EN INGRESOS (Minoración ingresos)	-70.759,56
TOTAL COMPROMISOS FIRMES DE APORTACIÓN	71.450,00
TOTAL AUMENTO POR INGRESOS EFECTIVAMENTE RECAUDADOS	83.699,86
TOTAL RESUMEN FINANCIACIÓN	410.867,58

Resumen modificación de crédito nº 2/2017

1.- AUMENTO DE CRÉDITOS PRESUPUESTO DE GASTOS	
TOTAL CRÉDITO EXTRAORDINARIO	271.267,97
TOTAL SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	139.599,61
TOTAL RESUMEN GASTOS	410.867,58
2.- FINANCIACIÓN	
TOTAL BAJAS POR ANULACIÓN EN PRESUPUESTO DE GASTOS	326.477,28
TOTAL AJUSTES EN INGRESOS (Minoración ingresos)	-70.759,56
TOTAL COMPROMISOS FIRMES DE APORTACIÓN	71.450,00
TOTAL AUMENTO POR INGRESOS EFECTIVAMENTE RECAUDADOS	83.699,86
TOTAL RESUMEN FINANCIACIÓN	410.867,58
TOTAL FINANCIACIÓN - GASTOS	0,00

Contra el presente Acuerdo, en virtud de lo dispuesto en el artículo 171 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, los interesados podrán interponer directamente recurso contencioso-administrativo en la forma y plazos establecidos en los artículos 25 a 42 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de dicha Jurisdicción.

Sin perjuicio de ello, a tenor de lo establecido en el artículo 171.3 del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, la interposición de dicho recurso no suspenderá por sí sola la efectividad del acto o Acuerdo impugnado.

Golmayo, 27 de noviembre de 2017.– El Alcalde, Benito Serrano Mata.

2316